
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:

powiatwroclawski.ibip.wroc.pl

Wrocław: Montaż, wykonanie i uruchomienie systemu klimatyzacji w 

budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 131 we Wrocławiu.

Numer ogłoszenia: 48889 - 2016; data zamieszczenia: 02.05.2016

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy:

V zamówienia publicznego

zawarcia umowy ramowej

ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego , ul. 

Kościuszki 131, 50-440 Wrocław, woj. dolnośląskie, tel. +48 71 72 21 700, faks +48 71 72 21 706.

Adres strony internetowej zamawiającego: http://www.powiatwroclawski.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Montaż, wykonanie i uruchomienie systemu 

klimatyzacji w budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 131 we Wrocławiu..

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1)Montaż, wykonanie i 

uruchomienie systemu klimatyzacji w budynku będącym siedzibą Starostwa Powiatowego we Wrocławiu 

przy ul. T. Kościuszki 131 we Wrocławiu, dla pomieszczeń biurowych usytuowanych w skrzydle A i B 

budynku dla pięter: I, II, III, IV oraz parteru w systemie zaprojektuj - wybuduj, zgodnie z Programem 

Funkcjonalno-Użytkowym. W/w instalacje mają zapewniać możliwość schłodzenia powietrza w 25 

pomieszczeniach biurowych o łącznej powierzchni ok. 538,62 m2. Szczegółowy opis i wymagania 

dotyczące przedmiotu zamówienia znajduje się w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, /PFU/ 

stanowiącym załącznik Nr 1 do SIWZ. 2.Miejsce realizacji przedmiotu zamówienia: budynek Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu przy ul. T. Kościuszki 131, tj. skrzydło B od strony południowej oraz skrzydło 

A i B od strony zachodniej. Do celów poglądowych Zamawiający załącza rzuty pomieszczeń biurowych z 

projektu budowlanego I, II, III, IV piętra i parteru objętych przedmiotem zamówienia, stanowiące 

załącznik nr 9 do SIWZ (w oddzielnych plikach). 3.Ustalenia organizacyjne związane z wykonaniem 

Strona 1 z 7

2016-05-02http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=48889&rok=201...



zamówienia: 1)Ustalenia i decyzje dotyczące wykonywania zamówienia oraz harmonogram prac, 

uzgadniane będą przez Zamawiającego z ustanowionym przedstawicielem Wykonawcy. 2)Montaż 

odbywać się będzie w czynnym obiekcie. W związku z powyższym, Wykonawca winien tak organizować 

prace montażowo-budowlane, aby nie utrudniać pracy urzędu. Roboty budowlane wywołujące 

nadmierny hałas i pylenie należy wykonywać po godzinach pracy urzędu, tj. od godziny 16:45 3)

Wykonawca po podpisaniu umowy przekaże Zamawiającemu numery telefonów kontaktowych i faksów 

oraz dokonywać będzie na bieżąco ustaleń niezbędnych dla sprawnego i terminowego wykonania 

zamówienia. 4.Wymagania stawiane Wykonawcy: 1)Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, 

zainstalować i uruchomić przedmiot zamówienia własnym transportem i na własny koszt. 2)Wykonawca 

odpowiedzialny będzie za całokształt, w tym za przebieg oraz terminowe wykonanie zamówienia w 

okresie wykonywania umowy. 3)Wykonawca może zaoferować wyłącznie instalację urządzeń 

klimatyzacji o określonych parametrach i sposobie montażu określonych przez Zamawiającego w 

Programie Funkcjonalno-Użytkowym stanowiącym zał. Nr 1 do SIWZ, o minimalnych wymaganych 

parametrach technicznych i funkcjonalnych. 5.Wymaga się aby roboty były wykonane zgodnie z: 1)

Obowiązującymi przepisami i normami, wiedzą techniczna i sztuką budowlaną oraz wymaganiami 

Zamawiającego zawartymi w Programie Funkcjonalno-Użytkowym. 2)Wykonawca winien posiadać 

aktualne i odpowiednie certyfikaty do wykonywania robót związanych z montażem klimatyzatorów i 

instalacji chłodniczych. 3)Wykonawca przed przystąpieniem do wykonania robót musi opracować 

schemat (projekt) montażu urządzeń i prowadzenia przewodów oraz uzgodnić go z Zamawiającym. 4)

Wykonawca powinien uwzględnić wszelkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia, w 

tym robót budowlanych związanych z posadowieniem/montażem jednostek zewnętrznych, prowadzenia 

przewodów (przekucia, przewierty, obudowanie, roboty wykończeniowe itp.), a także badań, pomiarów i 

sprawdzeń instalacji klimatyzacyjnej i instalacji elektrycznej oraz przeszkoleniem pracowników 

Zamawiającego w zakresie obsługi urządzeń. 5)Zamawiający dopuszcza montaż jednostek 

zewnętrznych wyłącznie na dachu budynku oraz na elewacji od strony parkingu tylko dla jednostek 

montowanych na parterze. 6)Zainstalowane klimatyzatory mają zapewniać możliwość schłodzenia 

powietrza w 25 pomieszczeniach o łącznej powierzchni ok. 538,62 m2. 7)Wykonawca wraz z systemem 

klimatyzacyjnym udzieli Zamawiającemu 36 miesięcznej gwarancji producenta, bieg terminu gwarancji 

rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu odbioru końcowego bez zastrzeżeń i upływa po 36 

miesiącach od daty podpisania protokołu odbioru końcowego, 8)Wykonawca najpóźniej w dniu 

podpisania protokołu odbioru systemu klimatyzacji dostarczy Zamawiającemu wykaz danych 

dotyczących serwisu systemu, umożliwiających zgłoszenie awarii i usterek, w szczególności adres 

strony WWW, adres poczty elektronicznej oraz numery telefonów i faksów, ewentualne naprawy, serwisy 

i przeglądy gwarancyjne będą odbywały się w miejscu zainstalowania systemu klimatyzacji, 9)W okresie 

gwarancji, wszelkie koszty związane z dojazdem serwisu i usunięciem awarii (w tym wymiana na nowe 

części) stwierdzonej w przedmiocie niniejszej umowy, obciążają Wykonawcę, 10)Przystąpienie do 

Strona 2 z 7

2016-05-02http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=48889&rok=201...



usunięcia awarii któregokolwiek komponentu systemu przez Wykonawcę powinno nastąpić najpóźniej w 

ciągu 48 godzin od godziny zgłoszenia awarii, 11)Gdy zaistnieje przypadek niemożności usunięcia 

awarii w w/w terminie na czas naprawy Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze o parametrach nie 

gorszych niż sprzęt naprawiany, oraz zapewni bezpłatną dostawę, montaż i uruchomienie tego sprzętu 

najpóźniej następnego dnia roboczego po upływnie terminu przewidzianego na naprawę, 12)

Wykonawca zapewni Zamawiającemu wsparcie techniczne hot-line w godzinach pracy Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu. 13)Wykonawca zobowiązany jest do przeszkolenia personelu technicznego 

Zamawiającego z obsługi urządzeń klimatyzujących. Szkolenie winno odbyć się najpóźniej przy odbiorze 

końcowym produktu 14)Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot zamówienia w sposób, który 

nie zakłóci obsługi klientów Starostwa. 15)Wykonawca odpowiedzialny będzie za realizację przedmiotu 

zamówienia zgodnie z przepisami prawa i ze sztuką budowlaną oraz za przebieg i terminowe wykonanie 

zamówienia.

II.1.5) 

V przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających:

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających

Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających do wysokości 20% zamówienia 

podstawowego.

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.33.12.20-4.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w dniach: 60.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie przewiduje wniesienia przez Wykonawców wadium.

III.2) ZALICZKI

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, iż posiada ważny 

certyfikat dla przedsiębiorców Ministra Rozwoju wydany na podstawie art. 34 ust. 7 ustawy 

ustawy z dnia 15 maja 2015r. o substancjach zubożajacych warstwę ozonową oraz o 

niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych (DZ.U. poz. 881)

Strona 3 z 7

2016-05-02http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=48889&rok=201...



III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż wykonał w sposób 

należyty, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, min. 1 robotę polegającą na montażu 

lub modernizacji instalacji klimatyzacyjnych o łącznej wartości prac na kwotę nie mniejszą niż 

100 000,00 PLN (sto tysięcy złotych).

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje osobami 

posiadającymi doświadczenie, wykształcenie i kwalifikacje zawodowe odpowiednie do 

stanowisk, jakie zostaną im powierzone, tj.: 1.min. 1 osobą, która będzie pełnić funkcje 

kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń określone przepisami ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 ze zm.), z co najmniej 2 

letnią praktyką zawodową na budowie. 2.min. 1 osobą posiadającą certyfikat dopuszczenia do 

pracy przy czynnikach chłodniczych, zgodnie z art. 20 ust.4 ustawy z dnia 15 maja 2015r. o 

substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach 

cieplarnianych (Dz. U. z 2015r., poz. 881)

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę 

minimum 100 000,00 zł (sto tysięcy).

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć:

• potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności koncesje, 

zezwolenia lub licencje;

Strona 4 z 7

2016-05-02http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=48889&rok=201...



• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, 

daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy 

zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 

oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia.

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące dokumenty 

dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca:

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia;

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 

także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym 

w pkt III.4.2.

Strona 5 z 7

2016-05-02http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=48889&rok=201...



III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 

kapitałowej;

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia:

1 - Cena - 80

2 - Skrócenie terminu realizacji zamówienia - 20

IV.2.2)

przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 

IV.3) ZMIANA UMOWY

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

Zakazane są istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 

której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że nastąpi jedna z poniższych okoliczności: 1)Zmiany 

terminu realizacji zadania: a)konieczność zlecenia robót dodatkowych w trybie zgodnym z przepisami 

Prawa zamówień publicznych; termin zostanie przedłużony o czas trwania robót dodatkowych, b)

wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy skutkujących niemożliwością dotrzymania terminu 

realizacji zamówienia, nie więcej jednak, niż o czas trwania tych okoliczności, c)przerw w realizacji robót, 

powstałych z przyczyn zależnych od Zamawiającego, d)warunki atmosferyczne uniemożliwiające 

prowadzenie robót budowlanych w szczególności: niedopuszczalne temperatury powietrza, wiatr 

Strona 6 z 7

2016-05-02http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=48889&rok=201...



uniemożliwiający pracę maszyn budowlanych, gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), 

gradobicie, opady śniegu, zalegający śnieg; termin zostanie przedłużony o czas trwania niesprzyjających 

warunków atmosferycznych. 2)Pozostałe zmiany: a)w każdym przypadku, gdy zmiana jest korzystna dla 

Zamawiającego (np. powoduje skrócenie terminu realizacji umowy, zmniejszenie wartości zamówienia), 

b)rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy. W takim przypadku 

wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy zostanie pomniejszone, przy czym Zamawiający zapłaci za 

wszystkie spełnione świadczenia i udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł, c)zmiana 

obowiązujących przepisów prawa dotycząca podatku VAT, d)innych przyczyn zewnętrznie niezależnych 

od Zamawiającego i Wykonawcy skutkujących niemożliwością wykonania przedmiotu zamówienia.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http://powiatwroclawski.ibip.wroc.pl

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Starostwo Powiatowe 

we Wrocławiu, ul. Tadeusza Kościuszki 131, 50-440 Wrocław, Wydział Zamówień Publicznych, pokój 

103, I piętro.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:

17.05.2016 godzina 11:00, miejsce: Starostwo Powiatowe we Wrocławiu, ul. Tadeusza Kościuszki 131, 

50-440 Wrocław, Biuro Obsługi (parter).

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości 

lub części zamówienia: nie

Strona 7 z 7

2016-05-02http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=48889&rok=201...


